[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

INDICAÇÃO Nº.  6
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/2/2026
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário de Zeladoria e Serviços, MÁRCIO ROBERTO DOS SANTOS, quanto à necessidade urgente de realizar a poda adequada das árvores e a limpeza da área situada na Rua Antônio dos Santos Caramelo, em frente ao nº 101, no Jardim Real Park.

No referido local, a vegetação encontra-se excessivamente alta e avançando sobre o leito carroçável da via, o que compromete a circulação de ônibus e demais veículos. Tal situação, além de dificultar o tráfego, representa risco concreto à segurança de pedestres e motoristas, tornando necessário a imediata intervenção da secretaria competente para garantir a mobilidade urbana e a integridade dos cidadãos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de fevereiro de 2026.

Vereador Autor VALMIR REIS
PP
AVPR/jvkp
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br